CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 677/2018

Maringá, 04 de maio de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Professor Doutor Marcos Leandro
Klipan, Coordenador do Programa Patronato Maringá, da Universidade Estadual de Maringá – UEM, que
informe a esta Casa de Leis, na medida do possível, para fins de esclarecimento público, relativamente ao
programa em questão, qual o número de pessoas inscritas no programa, o tempo médio que os inscritos
levam para cumprir as medidas, se existem lugares suficientes para cumprir as medidas e se a
Administração Municipal tem algum convênio para receber os infratores em benfeitorias municipais.

Trata-se de projeto de extensão da Universidade Estadual de Maringá que tem por
objetivo a fiscalização de penas e medidas alternativas em meio aberto, bem como também se destina à
assistência ao egresso do sistema penitenciário visando sua reintegração social.

Atenciosamente, Vereador Alex Sandro de Oliveira Chaves.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Alex Sandro de Oliveira Chaves, Vereador, em
04/05/2018, às 13:46, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0088773 e o código CRC B47B31E4.

18.0.000002172-1 0088773v4